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PROTOKÓŁ Nr 33/21 

z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi 

z 7 grudnia 2021 roku 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki 

w godz. 13.00 do 15.30. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności 

2. Pan Krzysztof Wojciech Jaworski – Burmistrz Trzcianki  

3. Pani Joanna Zieńko – skarbnik gminy 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji pan 

Wincenty Kilian, witając wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu oraz 

zaproszonych gości.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian przedstawił porządek 

posiedzenia.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 31/21 z dnia 26 października 2021 roku oraz 

protokołu Nr 32/21 z dnia 17 listopada 2021 roku.  

4. Wypracowanie opinii do projektu budżetu na 2022 rok.  

5. Sprawy wniesione do komisji. 

6. Wnioski komisji i ich realizacja.  

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Radna Jadwiga Durejko poprosiła o dołożenie punktu na temat 

działalności świetlicy wiejskiej w Rychliku.  

Przewodniczący komisji zaproponował, aby tę dyskusję przeprowadzić w 

punkcie 5: Sprawy wniesione do komisji.  
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Komisja nie miała uwag do porządku posiedzenia i przyjęła go przez aklamację.  

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 31/21 z dnia 26 października 2021 roku 

oraz protokołu Nr 32/21 z dnia 17 listopada 2021 roku. 

Protokół Nr 31/21 z dnia 26 października 2021 roku został zatwierdzony 

w głosowaniu: za – 7 (jednogłośnie). 

Protokół Nr 32/21 z dnia 17 listopada 2021 roku został zatwierdzony w 

głosowaniu: za – 7 (jednogłośnie). 

Ad 4) Wypracowanie opinii do projektu budżetu na 2022 rok 

Do posiedzenia komisji dołączył radny Jan Czarnecki.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian zaprosił radnych do dyskusji na 

temat projektu budżetu na 2022 rok. Pan Wincenty Kilian zapytał o budowę 

dróg gminnych, a konkretniej o drogi w Runowie, na które otrzymano 

dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

w kwocie 700.000,00 zł. Obecnie w budżecie na ten cel widnieje kwota 

380.000,00 zł. Z tego funduszu była też zaplanowana kwota na kanalizację przy 

jednej z planowanych do budowy dróg. Radny wnioskuje, żeby pełna kwota 

otrzymana w ramach konkursu RFIL była przeznaczona wyłącznie na Runowo, 

a nie też na inne inwestycje. Pan Kilian przypomniał, że w planowanych 

inwestycjach dotyczących Runowa była również część drogi nieutwardzonej 

dojazdowej do pól.  

Pani skarbnik poinformowała, że obecnie w projekcie budżetu w ramach 

budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych zaplanowano 100.000,00 zł 

wkładu własnego, te środki są zaplanowane.  

Do posiedzenia dołączył Burmistrz Krzysztof Jaworski.  

Przewodniczący Wincenty Kilian zaproponował, aby pieniądze 

przeznaczone na budowę remizy OSP w Nowej Wsi wróciły w całości na 

zadanie budowy dróg w Runowie, a dla Nowej Wsi znaleźć pieniądze gdzie 

indziej.  

Radna Aneta Flis wyjaśniła, że dopóki nie dostaniemy środków  
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z kolejnego konkursu w ramach RFIL, nie powinniśmy zdejmować środków  

z Nowej Wsi.  

Przewodniczący Kilian zapytał, jeśli nie można przenieść środków  

z Nowej Wsi do Runowa, co dalej w takim razie z remizą w Nowej Wsi?  

Burmistrz Krzysztof Jaworski poinformował, że jest już wykonywany 

projekt techniczny na remizę w Nowej Wsi, trwa już współpraca z panią 

konserwator i projektantem – zakres inwestycji jest już znany. Budynek 

garażowy i na przechowywanie sprzętu będzie w odrębnym budynku, natomiast 

część socjalna będzie w budynku byłej szkoły.  

Podsumowując temat, przewodniczący Wincenty Kilian zaproponował, 

aby pieniądze otrzymane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

i w części zapisane na budowę remizy OSP w Nowej Wsi wróciły na zadanie 

budowy dróg w Runowie.  

Wniosek został przyjęty przez komisję w głosowaniu za: - 3, przeciw – 2, 

wstrzymało się - 3. 

Radna Jadwiga Durejko zaproponowała, aby w projekcie budżetu na 

melioracje wodne zwiększyć kwotę dotacji z planowanych 25.000,00 zł do 

100.000,00 zł. Radna zaproponowała zdjęcie środków na ten cel z rozdziału 

60013 – kwota 100.000,00 zł na opracowanie koncepcji południowo-zachodniej 

obwodnicy i z tej pozycji zdjąć brakujące 75.000,00 zł do melioracji. Radna 

poprosiła Burmistrza, o wyjaśnienie, o którą drogę chodzi w tym rozdziale, czy 

to jest Niedźwiedziówka?  

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że to jest wydatek majątkowy. 

Obecnie realizowane zadanie to obwodnica wschodnia (od drogi na Poznań 

przez ul. Przerwy-Tetmajera, przez drogę na Białą i aż do wylotu na Wałcz). 

Natomiast obwodnica zachodnia to połączenie Siedliska z drogą na Poznań. Z 

kolei budowa Niedźwiedziówki to odrębne zadanie – ma się znajdować między 

dawną restauracją Złota Kaczka, a firmą Baheco – droga dopuści ruch do strefy 
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inwestycyjnej i z powrotem na drogę na Poznań, nie ma ona pełnić funkcji 

obwodnicy.  

Radna Jadwiga Durejko zapytała o rozdział 60014 Drogi publiczne 

powiatowe, o jakie drogi chodzi? 

Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, że kwota 590.000,00 zł to kwota 

przeznaczona na budowę drogi dla rowerów z Sarcza do Trzcianki.  

Następnie radna Durejko zapytała o punkt: oznakowanie ulic w kwocie 

65.000,00 zł – dlaczego tu jest taka duża kwota? 

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że i tak wydatki te z roku na rok 

są coraz mniejsze. Środki przeznaczone będą na zakup znaków, np. gdy zostaną 

zniszczone przez wandali.  

Radna Durejko zapytała o 5.000,00 zł na usuwanie barier 

architektonicznych, kwota jest bardzo mała.  

Burmistrz Jaworski wyjaśnił, że nie jest jeszcze zaplanowana ta kwota – 

zawsze było 10.000,00 zł, ale w tym roku w rozdziale 63003 zaplanowano 

5.000,00 zł na maty gumowe przy nabrzeżu z przeznaczeniem dla osób 

niepełnosprawnych, zostaje 5.000,00 do zadysponowania na usuwanie innych 

barier.  

Następnie radna Jadwiga Durejko dopytała o wydatki związane  

z rozpowszechnianiem turystyki (m.in. naprawa parku linowego, maty dla osób 

niepełnosprawnych) i gospodarowanie mieniem komunalnym. 

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że ma gospodarowanie mieniem 

komunalnym przeznacza się 170.000,00 zł na remonty i 500.000,00 zł na 

modernizacje.  

Radna Durejko dopytała również o zadanie dotyczące remontu budynku 

Urzędu Miejskiego Trzcianki, skąd kwota 60.000,00 zł? 

Pani Joanna Zieńko odpowiedziała, że część środków przeznaczona jest 

na usuwanie awarii, a część na remont działu księgowego – pomieszczenia te są 

w bardzo złym stanie.  
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Radna Jadwiga Durejko w rozdziale Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego proponuje zdjąć 25.000,00 zł z organizacji HeartBeat Festival i 

przeznaczyć na telewizję kablową w pozycji publikacje reklamowe.  

Burmistrz Jaworski zauważył, że nie można w budżecie zapisać środków 

na telewizję kablową, wysyłane będzie zapytanie ofertowe do mediów i kto da 

najniższą ceną, będzie obsługiwał gminę.  

Podczas dalszej analizy projektu budżetu, radna Jadwiga Durejko 

zauważyła, że diety sołtysów są niskie.  

Burmistrz Krzysztof Jaworski potwierdził, że chciałby jeszcze przed sesją 

z radnymi porozmawiać na temat diet sołtysów, aby je podnieść.  

Radna Durejko zapytała, na jakim etapie jest proces modernizacji sali 

wiejskiej w Białej?  

Burmistrz Krzysztof Jaworski odpowiedział, że temat budżetu 

obywatelskiego jest już zamknięty.  

Radna Durejko zapytała, co mieści się w ramach kwoty 2.850.000,00 zł 

zaplanowanej jako dotacja dla Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w 

Trzciance?  

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że plany finansowe placówki są 

udostępnione i można się z nimi zapoznać.  

Radny Zygmunt Czarny zauważył, że w zeszłym roku złożył 8 wniosków 

do budżetu i żaden nie został ujęty na rok 2021. Wnioski dotyczą m. in.: ul 

Sikorskiego (zaplecze za punktowcami), przebudowy chodnika (ponowiony w 

tym roku i nieuwzględniony), dotyczący Szkoły Podstawowej nr 1 (dotyczy 

dolinek), bieżni przy szkole, ul. Słonecznej – naprawa chodnika oraz wniosek 

dotyczący pana Aleksandra Wizy, aby go upamiętnić, wniosek o budowę 

pływalni. Radny Czarny przypomniał, że Polski Związek Działkowców jest 

stowarzyszeniem. Następnie radny odczytał swój wniosek dotyczący budowy 

placu zabaw. Jest zgoda zarządu Polskiego Związku Działkowców, aby 

wnioskować do Burmistrza Trzcianki o budowę placu zabaw na ogrodzie 
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„Słonecznik”. Stowarzyszenie może zapłacić 50% kosztów inwestycji i prośba, 

by gmina dołożyła pozostałe 50%.  

Pani skarbnik stwierdziła, że w budżecie nie ma środków na ten cel. Po 

krótkiej dyskusji z panią Zieńko i Burmistrzem Jaworskim ustalono, że 

rozmowa na ten temat placu zabaw będzie kontynuowana w ciągu roku.  

Następnie przewodniczący komisji Wincenty Kilian przypomniał, że był 

składany wniosek komisji o remont budynku po przedszkolu w Siedlisku, aby 

przekształcić go na żłobek. Czy jakieś plany w związku z tym budynkiem są?  

Burmistrz Krzysztof Jaworski odpowiedział, że 5 miejsc opieki dla dzieci 

żłobkowych będzie utrzymywanych do końca 2023 roku. Miejsca są 

zabezpieczone. Jeśli chodzi o budynek, to był też zgłaszany wniosek  

o modernizację przychodni zdrowia w Siedlisko – można się zastanowić czy 

przychodni nie przenieść właśnie do tego budynku po przedszkolu i tam 

dokonać modernizacji (w przypadku pojawienia się środków zewnętrznych na 

ten cel).  

Radna Jadwiga Durejko stwierdziła, że wnioski przez nią zgłoszone nie są 

zaznaczone do realizacji.  

Przewodniczący Wincenty Kilian zapytał czy są jeszcze uwagi do 

projektu budżetu.  

Radny Józef Łastowski zaproponował, aby chociaż do 50.000,00 zł 

podwyższyć dotację dla spółek wodnych.  

Przewodniczący Wincenty Kilian proponował kwotę 70.000,00 zł 

dofinansowania.  

Pani Joanna Zieńko zaproponowała, aby dofinansować do kwoty, która 

zawarta jest we wniosku od spółki.  

Komisja wnioskuje o zwiększenie dotacji dla Rejonowego Związku 

Spółek Wodnych do kwoty wskazanej we wniosku, czyli 40.000,00 zł. Komisja 

przyjęła wniosek w głosowaniu: za: 8 (jednogłośnie).  



7 
 

Radna Jadwiga Durejko proponuje zdjąć 25.000,00 zł z organizacji 

HeartBeat Festival i przeznaczyć na telewizję kablową w pozycji publikacje 

reklamowe. Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu: za - 5, przeciw - 3, 

wstrzymało się – 0. 

Przewodniczący komisji zapytał, co z budynkiem, w którym mieści się 

przedszkole w Runowie? Dach jest w złym stanie.  

Burmistrz Krzysztof Jaworski odpowiedział, że nie miał sygnałów od 

pracowników, by było coś pilnego - jedynie tylko naprawy bieżące.  

Przewodniczący komisji zarządził 5 minut przerwy.  

Radny Ryszard Wilant ponowił prośbę, by zwrócić uwagę na formę 

roznoszenia faktur za zużycie wody w Białej – prośba do Burmistrza, by zwrócił 

uwagę prezesowi ZIK, aby odpowiedni pracownik zadbał o zabezpieczanie 

dokumentów podczas roznoszenia mieszkańcom. Obecnie zdarza się, że faktury 

są porozrzucane po wsi. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu w głosowaniu: za - 5, przeciw - 3, wstrzymało się – 0.  

Ad 5) Sprawy wniesione do komisji 

Radna Jadwiga Durejko krótko przytoczyła temat Centrum Edukacji 

Ekologicznej w Rychliku – prace dobiegają już końca. Radna dowiedziała się, 

że w tym miejscu ma być biblioteka, a nie sala wiejska, co budzi 

niezadowolenie mieszkańców. Na spotkaniu miała pojawić się pani Agnieszka 

Warnkowska, ale nie przybyła na posiedzenie komisji.  

Radny Józef Łastowski przypomniał, że pytał podczas ostatniego 

posiedzenia komisji czy biblioteka w Rychliku jest biblioteką gminną czy 

szkolną i otrzymał odpowiedź, że jest to biblioteka gminna. Następnie radny 

Łastowski odczytał sms-a, którego otrzymał od pani Agnieszki Warnkowskiej 

odnośnie jej rzekomego zatrudnienia przy Centrum – dementującego tę 

informację.  
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Radna Kamińska powiedziała, że biblioteka w Rychliku zawsze była 

gminna (nie została zabrana szkole). Pani dyrektor Szkoły Podstawowej  

w Rychliku zależało, aby filia biblioteki publicznej została jak najszybciej 

przeniesiona, by szkoła zyskała kolejną salę, bo w placówce jest coraz więcej 

dzieci. Dotychczas biblioteka przy szkole funkcjonuje i dojeżdżają tam dwie 

panie z Trzcianki. Biblioteka szkolna jest tylko w Przyłękach, natomiast  

w Łomnicy, Białej, Siedlisku są biblioteki publiczne i to od dawna.  

Radna Jadwiga Durejko stwierdziła, że na poprzedniej komisji otrzymała 

informację od Burmistrza, że dwie osoby zgodziły się pracować w Centrum 

(m.in. pani Agnieszka Warnkowska). Radna nie widziała w tym problemu, ale 

dowiedziała się, że nie ma na to zgody pani Warnkowskiej.  

Burmistrz Krzysztof Jaworski zapytał radnych, czy mają do niego jakieś 

pytania w związku z omawianym tematem? 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian zapytał, czy jest pomysł, aby  

w Centrum Edukacji Ekologicznej w Rychliku był punkt biblioteki publicznej? 

Burmistrz Krzysztof Jaworski odpowiedział, że na poprzednim 

posiedzeniu tłumaczył tę sytuację. Burmistrz wyjaśnił, że ktoś musi zarządzać 

działalnością Centrum Edukacji Ekologicznej w Rychliku i nie wyobraża sobie, 

by działalność tego obiektu odbywała się bez sołectwa. W sołectwie Rychlik 

funkcjonuje filia BPiCK w budynku szkoły i tam kierowane są środki finansowe 

na utrzymanie pracowników. Jest pomysł, aby w Centrum Edukacji 

Ekologicznej była zatrudniona osoba z sołectwa w charakterze pracownika 

biblioteki, która nie byłaby dublowana w szkole – co jest oczekiwaniem szkoły, 

by tę filę przenieść z budynku szkoły. W budynku Centrum powstałaby 

biblioteka leśna – a zatrudniona tam osoba byłaby zaakceptowana przez 

sołectwo.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian stwierdził, że sołtys Rychlika 

walczył o to, by mieć świetlicę na własny użytek. 
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Burmistrz Krzysztof Jaworski zauważył, że w ramach projektu nie była 

budowana świetlica wiejska, tylko Ośrodek Edukacji Ekologicznej i przez 5 lat 

od zakończenia projektu, taką funkcję ten budynek będzie pełnił.  

Radny Zygmunt Czarny zapytał, czy ten budynek będzie należał do wsi  

i kiedy to nastąpi? 

Burmistrz Krzysztof Jaworski odpowiedział, że gmina wspólnie  

z sołectwem Rychlik napisała projekt na budowę Ośrodka Edukacji 

Ekologicznej. Obiekt musi mieć ten charakter przez 5 lat od zakończenia 

finansowego projektu. Potem albo się pomysł sprawdzi i ten charakter 

działalności będzie kontynuowany, albo budynek będzie mógł być przekazany 

na inne cele.  

Ad 6) Wnioski komisji  

 Radny Ryszard Wilant ponawia prośbę, by zwrócić uwagę na formę 

roznoszenia faktur za zużycie wody w Białej – prośba do Burmistrza, by 

zwrócił uwagę prezesowi ZIK, aby odpowiedni pracownik zadbał o 

zabezpieczanie dokumentów podczas roznoszenia mieszkańcom. Obecnie 

zdarza się, że faktury są porozrzucane po wsi. 

 Radna Aneta Flis poinformowała, że od ostatniej wichury nie 

uruchomiono oświetlenia ulicznego w Dłużewie. Radna prosi o podjęcie 

działań.  

 Radna Jadwiga Durejko zgłosiła, że w Siedlisku za długo świecą się 

światła.  

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął 

posiedzenie komisji.  

 

Protokolant     Protokolant        Przewodniczący Komisji         

/-/Paulina Baniak                                                       /-/Wincenty Kilian 

 


